[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1
6

___________________ №_________

Проект
          г. Барнаул

	О повестке дня двадцать первой сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания шестого созыва (29 августа  2013 года)

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Алтайского краевого Законодательного Собрания

______________ И.И. Лоор

__16__августа___2013 года

В соответствии со статьей 18 Регламента Алтайского краевого Законодательного Собрания, Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

утвердить повестку дня двадцать первой сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания, включив следующие вопросы:

Законопроекты, рассматриваемые во втором чтении:
1. О законе Алтайского края «О государственной поддержке инновационной деятельности в Алтайском крае».

Доклад
Михаила Павловича Щетинина –

- заместителя Губернатора Алтайского края,

начальника Главного управления экономики и инвестиций Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).
2. О законе Алтайского края «Об образовании в Алтайском крае».

Доклад

Юрия Николаевича Денисова –

- заместителя Губернатора Алтайского края, начальника Главного управления образования и молодёжной политики Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

3. О законе Алтайского края «О муниципальном жилищном контроле на территории Алтайского края».
Доклад

Сергея Николаевича Гричанова –

- заместителя руководителя государственной инспекции Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).
Законопроекты, рассматриваемые в первом чтении:
4. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статью 4 закона Алтайского края «О государственной поддержке социально-ориентированных некоммерческих организаций в Алтайском крае».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова-

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

5. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статью 6 закона Алтайского края «О бесплатной юридической помощи в Алтайском крае».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова-

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и Уполномоченным по правам человека в Алтайском крае).

6. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О защите населения и территории Алтайского края  от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова-

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

7. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статью 3 закона Алтайского края «О пчеловодстве».

Доклад

Сергея Николаевича Серова –

-председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию).
8. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О материнском (семейном) капитале в Алтайском крае».

Доклад

Татьяны Викторовны Ильюченко –

- заместителя председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике и постоянным депутатским объединением – фракцией «Единая Россия»).

9. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Алтайского края в сфере здравоохранения».

Доклад

Александра Федоровича Лазарева –

-   председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по здравоохранению и науке

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по здравоохранению и науке).

10. О проекте закона Алтайского края «О признании утратившими силу законов Алтайского края в сфере здравоохранения».

Доклад

Александра Федоровича Лазарева –

-   председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по здравоохранению и науке

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по здравоохранению и науке).

11. О проекте закона Алтайского края «Об Уполномоченном по защите прав предпринимателей в Алтайском крае».

Доклад

Евгения Витальевича Дешевых –

- начальника управления Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры

(Внесен Губернатором Алтайского края).
12. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Алтайского края».
Доклад

Евгения Витальевича Дешевых –

- начальника управления Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры

(Внесен Губернатором Алтайского края).
13. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменения в статью 20 закона Алтайского края «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Алтайском крае».
Доклад

Виктора Дмитриевича Давыдова –
- начальника управления Алтайского края по транспорту, дорожному хозяйству и связи

(Внесен Губернатором Алтайского края).
14. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменения в закон Алтайского края «Об охоте и сохранении охотничьих ресурсов».

Доклад
Андрея Евгеньевича Щукина –

- депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания, избранного по краевому избирательному округу, члена постоянного депутатского объединения - фракции «ЛДПР»
(Внесен постоянным депутатским объединением – фракцией «ЛДПР»).
Проекты постановлений

Алтайского краевого Законодательного  Собрания:
15. О назначении на должности мировых судей Алтайского края.

Доклад

Ольги Анатольевны Лобовой –

- заместителя председателя

Алтайского краевого суда

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

16. Об отзывах и предложениях Алтайского краевого Законодательного Собрания по проектам федеральных законов, направленных в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации в первом полугодии 2013 года.

Доклад

Ивана Ивановича Лоора –

- председателя Алтайского краевого

Законодательного Собрания

(Внесен председателем Алтайского краевого Законодательного Собрания).
17. О внесении изменений в приложение к постановлению Алтайского краевого Совета народных депутатов от 4 декабря 2002 года № 386 «О правилах этики для депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова-

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

18. Об утверждении состава редакционного совета Сборника законодательства Алтайского края.
Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова-

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

19. О выполнении Плана правотворческой, организационной и контрольной  деятельности Алтайского краевого Законодательного Собрания на первое полугодие 2013 года.

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова-

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен заместителем председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателем комитета по правовой политике).

20. О внесении изменений в состав редакционного совета журнала «Местное самоуправление на Алтае», утвержденный постановлением Алтайского краевого Законодательного Собрания от 8 апреля 2013 года № 235.
Доклад

Виктора Марковича Красилова –

-   председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению).

21. О назначении членов комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования Первомайский район Алтайского края.

Доклад

Виталия Владимировича Снесаря –

- заместителя Губернатора Алтайского края

 (Внесен Губернатором Алтайского края).

22. О награждении Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного Собрания.
Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой–

-председателя Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).
23. О поощрении Благодарственным письмом Алтайского краевого Законодательного Собрания.
Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой–

-председателя Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).
[image: image1.png]_1177408664.doc
[image: image1.png]